Dependencia
H. CABILDO
PRESIDENCIA
SECRETARIA PARTICULAR
DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA
COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS
SECRETARIA GENERAL
DIRECCION DE GOBIERNO Y REGIMEN INTERIOR
DIRECCION DE OFICIALIAS Y REGISTRO CIVIL
COORDINACION MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL
DIRECCION DE PROCESO LEGISLATIVO
COORDINACION DE ALCALDIAS, DELEGACIONES Y SUBDELEGACIONES
ALCALDIA DE NICOLAS BRAVO
ALCALDIA DE CERRO DE LAS FLORES
ALCALDIA DE DOS AGUADAS
ALCALDIA DE JAVIER ROJO GOMEZ
ALCALDIA DE CALDERITAS
ALCALDIA DE MAHAHUAL
DEPARTAMENTO DE PANTEONES Y FUNERARIA
SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCION INTEGRAL DE NINAS, NINOS Y
COORDINACION DEL PROGRAMA PROSPERA
DIRECCION DE BOMBEROS, RESCATE, EMERGENCIAS MEDICAS Y
COORDINACION DE RASTROS
COORDINACION DE MERCADOS
MERCADO IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO -
MERCADO LAZARO CARDENAS
MERCADO ANDRES QUINTANA ROO
MERCADO 5 DE ABRIL
UNIDAD TECNICA JURIDICA
TESORERIA MUNICIPAL
DIRECCION DE INGRESOS
DIRECCION DE EGRESOS
DIRECCION DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA

DIRECCION DE FISCALIZACION, INSPECCION DE HORARIOS Y COMERCIO

DIRECCION DE CONTROL PRESUPUESTAL
DIRECCION DE CATASTRO

COORD DE SEGUIMIENTO Y EVAL INTERN
DIRECCION JURIDICA HACENDARIA

ZOFEMAT

OFICIALIA MAYOR

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
DIRECCION DE PROFESIONALIZACION Y CAPACITACION
DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION DE PATRIMONIO MUNICIPAL
CONTRALORIA MUNICIPAL

DIRECCION DE PLANEACION MUNICIPAL
ZOOLOGICO PAYO OBISPO

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION DE EDUCACION

DIRECCION DE CULTURA Y LAS ARTES
NIREACIAN NE QALTIN

1,331,640,497.00
18,765,282.38
7,405,841.56
8,841,532.57
2,915,202.05
1,415,765.39
21,886,172.76
655,027.09
8,097,498.64
10,975,575.53
2,940,293.43
6,318,762.82
6,959,338.50
1,869,897.66
2,557,700.23
3,797,303.06
4,413,928.57
5442,077.76
8,692,122.06
1,853,921.59
2435,627.26
16,505,744.21
3,802,855.50
2,345,495.27
3,183,672.92
3,127,321.28
2,250,591.30
1,770,869.17
328,987.00
3,225,324.69
34,400,475.47
92,860,656.03
9,897,991.30
13,390,720.36
4,305,578.40
8,572,146.42
460,000.00
1,090,586.91
1,240,000.00
27,489,720.61
17,863,467.21
3,005,471.92
45,516,566.21
9,583,886.78
3,528,809.84
7,977,047.56
3,519,173.69
14,460,137.47
2,640,357.01
7,021,605.91
13,068,005.00

12 428 292 A&

100,267,759.10
-3,752,423.49
3,210,898.16
-1,317,251.92
-644,897.20
9,285,406.50
1,225,543.28
270,766.93
342,284.08
6,496,966.58
-240,677.35
-575,305.03
394,907.11
236,940.18
-235,065.92
125,193.53
269,196.76
727,004.63
-7,427.78
76,464.25
22,156.19
71,674.92
708,730.34
12,008.78
114,009.29
30,285.66
70,037.05
51,612.30
-50,226.85
-218,138.00
6,673,964.01
7,351,152.43
-2,167,749.83
557,389.58
-783,328.80
1,894,222.53
-460,000.00
75,233.28
-354,223.77
4,525,647.37
1,659,229.39
-700,949.03
170,475.29
537,794 51
38,640.04
9,352.53
573,914.29
1,405,743.17
-133,406.52
-345,947.21
19,302,477.01

-R 2R 272 &1

1,431,908,256.10
15,012,858.89
10,616,739.72
7,524,280.65
2,270,304.85
10,701,171.89
23,111,716.04
925,794.02
8,439,782.72
17,472,542.11
2,699,616.08
5,743,457.79
7,354,245.61
2,106,837.84
2,322,634.31
3,922,496.59
4,683,125.33
6,169,082.39
8,684,694.28
1,777,457 .34
2,413,471.07
16,434,069.29
4,511,585.84
2,357,504.05
3,297,682.21
3,157,606.94
2,320,628.35
1,822,481.47
278,760.15
3,007,186.69
41,074,439.48
85,509,503.60
7,730,241.47
13,948,109.94
3,522,249.60;
10,466,368.95
0.00
1,165,820.19
885,776.23
32,015,367.98
19,522,696.60
2,304,522.89
45,687,041.50
10,121,681.29
3,567,449.88
7,986,400.09
4,093,087.98
15,865,880.64
2,506,950.49
6,675,658.70,
32,370,482.01
2997 404 8K

1,419,494,007.68
15,012,858.89
10,616,739.72
7,524,280.65
2,270,304 .85
10,701,171.88
23,111,715.84
925,794.02
8,439,782.72
17,408,642.01
2,699,616.08
5,743,457.79
7,354,245.61
2,106,837.84
2,322,634.31
3,922,496.59
4,683,125.33
6,169,082.39
8,684,694.28
1,777,457.34
2,413,340.95
16,434,069.29
4,511,585.82
2,357,504.05
3,297,682.21
3,151,606.94
2,320,628.34
1,822,481.47
278,760.15
3,007,174.19
41,074,439.48
85,509,503.60
7,730,241.47
13,948,109.94
3,522,249.60
10,466,368.95
0.00
1,165,820.19
850,808.71
32,015,367.98
19,522,696.60
2,304,522.89
45,687,041.49
10,121,681.29
3,567,449.88
7,986,400.09
4,093,087.98
15,862,780.64
2,506,950.49
6,675,658.70
32,370,482.01

R/ 297 404 AR

1,212,145,513.61
14,842,191.89
10,471,894.15
7,318,752.46
2,199,804.49
10,660,124 21
2244232114
891,257.59
8,180,474.80
17,049,005.53
2,614,634.99
5,446,716.13
7,089,621.08
2,030,362.38
2,225,109.64
3,784,343.80
4,537,258.13
6,032,763.80
8,402,354.86
1,728,024.92
2,335,432.13
15,966,370.28
4,367,963.15
2,285,466.71
3,184,332.24
3,046,457.07
2,253,061.55
1,751,654.59
271,728.23
2,960,740.35
40,723,085.23
85,385,937.06
5,532,641.62
13,546,243.38
3,429,828.32
10,192,153.32
0.00
1,142,704.34
850,808.71
31,139,846.02
19,130,049.25
2,235,149.09
44,310,313.73
9,830,535.70
3,462,632.69
7,757,367.85
4,002,505.32
15,495,333.52
2,447,195.60
6,470,662.14
32,262,260.79

7 Q24 2R7 AN

12,414,248.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.01
0.20
0.00
0.00
64,000.10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
130.12
0.00
0.02
0.00
0.00
6,000.00
0.01
0.00
0.00
12.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
34,967.52
0.00
0.00
0.00
0.01
0.00
0.00
0.00
0.00
3,100.00
0.00
0.00

0.00]
nnn




DIRECCION DE PARQUES HABITAT 11,439,895.63 -604,658.49 10,835,237.14 10,835,237.14 10,504,299.74 0.00
DIRECCION DE DESARROLLO TURISTICO 6,477,672.96 -1,379,664.53 5,098,008.43 5,098,008.43 4,951,861.90 0.00
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,401,872.32 -113,453.60 6,288,418.72 6,288,418.72 6,081,056.77 0.00
DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE Y 8,266,305.37 494,569.40 8,760,874.77 8,760,874.77 8,490,584.14 0.00
DIRECCION DE DESARROLLO URBANO 2,457,414.71 -28,946.16 2,428,468 55 2,428,468.55 2,360,609.62 0.00
DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA 5,575,209.50 568,480.21 6,143,689.71 6,143,689.71 5,958,807.58 0.00
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS 283,097,950.04 -19,668,453.06 263,429,496.98 261,751,503.90 77,940,562.91 1,677,993.08
DIRECCION ADMINISTRATIVA DE OBRAS PUBLICAS 3,613,728.47 334,609.34 3,948,337.81 3,948,337.81 3,823,229.05 0.00
DIRECCION DE CONSTRUCCION 7,651,301.70 -4,877,106.85 2,774,194 .85 2,774,194.85 2,699,158.30 0.00
DIRECCION TECNICA 4,106,595.56 -182,658.99 3,923,936.57 3,923,936.57| 3,804,372.83 0.00
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 6,288,194.83 24,999,031.30 31,287,226.13 31,280,930.16 31,058,919.47 6,295.97
COORDINACION DE TALLER 8,097,562.06 227,324.75 8,324,886.81 8,324,872.81 8,093,745.99 14.00
COORDINACION DE IMAGEN URBANA 39,011,002.45 51,720,350.27 90,731,352.72 90,717,388.70 88,699,840.08 13,964.02
COORDINACION DE ALUMBRADO PUBLICO Y EFICIENCIA ENERGETICA 157,321,201.01 -25,710,776.57 131,610,424 44 126,256,056.51 125,993,196.75 5,354,367.93
DEPARTAMENTO DE RECOLECCION Y RELLENO SANITARIO 116,376,007.73 32,490,277.34 148,866,285.07 145,631,132.19 143,902,534.95 3,235,152.88
DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL 8,014,892.73 2,123,867.15 10,138,759.88 10,016,011.58 9,781,496.78 122,748.30
DIRECCION DE LA POLICIA PREVENTIVA Y TRANSITO MUNICIPAL DE 84,005,394.50 -6,249,058.27 77,756,336.23 75,894,491.12 73,778,921.52 1,861,845.11
DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA 490,343.00 271,158.11 761,501.11 730,273.47 710,817.36 31,227.64
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 7.360,115.16 2,602,311.44 9,962,426.60 9,962,426.60 9,691,309.08 0.00
DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION 6,616,173.49 -246,327.53 6,369,845.96 6,369,845.96 6,190,717.40 0.00
SISTEMA DIF MUNICIPAL 19,384,949.41 348,629.74 19,733,579.15 19,733,579.15 18,909,348.92 0.00
INSTITUTO MUNICIPAL DE ATENCION A LA JUVENTUD 3,991,622.19 680,303.22 4,671,925.41 4,671,925.41 4,534,801.95 0.00
INSTITUTO MUNICIPAL DE ECONOMIA SOCIAL (IMES) 3,474,212.50 228,476.90 3,702,689.40 3,702,689.40 3,590,321.75 0.00
DIRECCION DE ECONOMIA 1,096,446.69 -134,559.69 961,887.00 961,887.00 934,372.66 0.00
COORDINACION GENERAL DEL SARE 2,684,165.09 70,443.26 2,754,608.35 2,754,608.35 2,666,232.55 0.00
INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y EL DEPORTE 14,221,826.82 5,568,141.36 19,789,968.18 19,787,539.18 19,328,923.57 2,429.00
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES 1,225,448.28 796,906.40 2,022,354.68 2,022,354.68 1,958,339.58 0.00
DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL 3,783,024.98 128,687.64 3911,712.62 3,911,712.62 3,780,114.62 0.00
SECRETARIA TECNICA 1,162,925.51 -40,876.12 1,122,049.39 1,122,049.39 1,090,769.68 0.00
UNIDAD DE VINCULACION PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 1,318,383.75 e 108,502.44 1,427,886.19 1,427,886.19 1,386,856.49 0.00
UNIDAD DE MEJORA REGULATORIA 941,047.14| 236,197.15 1,177,244.29 1,177,244.29 1,141,118.15 0.00
DIRECCION GENERAL DEL ARWIPAL 5,083,603.70 1272,999.6;; 4,810,604.09 4,810,604.09 4,656,527.90 0.00
DERECHOS HUMANOS . 493,04749,{ -493,047.91 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto \ 1,331,640,497.00 | 100,267,759.40| 1,431,908,256.10 1,419,494,007.68 1,212,145,513.61 12,414,248.42

“Bajo protesta de decir la verdég deaétamos q‘ue los Esta;ios Financieros y sus notas, son razonablemente conecfs y son re§ponsabi|i<§?d déléé emisor”.
3\ AY 4 i v

\ / X
) K
N

d (FRO. JOSUE LEONARDO JIMENEZ HERRERA
TESORERO MUNICIP;

1

| |
| \

C. OMAR ANTONIO RODRIGUEZ MARTINEZ
SINDICO MUNICIPAL



