



MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO  
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos  
 Clasificación Administrativa  
 Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagada	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
<b>Dependencia</b>	<b>1,331,640,497.00</b>	<b>100,267,759.10</b>	<b>1,431,908,256.10</b>	<b>1,419,494,007.68</b>	<b>1,212,145,513.61</b>	<b>12,414,248.42</b>
H. CABILDO	18,765,282.38	-3,752,423.49	15,012,858.89	15,012,858.89	14,842,191.89	0.00
PRESIDENCIA	7,405,841.56	3,210,898.16	10,616,739.72	10,616,739.72	10,471,894.15	0.00
SECRETARÍA PARTICULAR	8,841,532.57	-1,317,251.92	7,524,280.65	7,524,280.65	7,318,752.46	0.00
DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	2,915,202.05	-644,897.20	2,270,304.85	2,270,304.85	2,199,804.49	0.00
COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS	1,415,765.39	9,285,406.50	10,701,171.89	10,701,171.88	10,660,124.21	0.01
SECRETARÍA GENERAL	21,886,172.76	1,225,543.28	23,111,716.04	23,111,715.84	22,442,321.14	0.20
DIRECCIÓN DE GOBIERNO Y RÉGIMEN INTERIOR	655,027.09	270,766.93	925,794.02	925,794.02	891,257.59	0.00
DIRECCIÓN DE OFICIALÍAS Y REGISTRO CIVIL	8,097,498.64	342,284.08	8,439,782.72	8,439,782.72	8,180,474.80	0.00
COORDINACIÓN MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL	10,975,575.53	6,496,966.58	17,472,542.11	17,408,542.01	17,049,005.53	64,000.10
DIRECCIÓN DE PROCESO LEGISLATIVO	2,940,293.43	-240,677.35	2,699,616.08	2,699,616.08	2,614,634.99	0.00
COORDINACIÓN DE ALCALDÍAS, DELEGACIONES Y SUBDELEGACIONES	6,318,762.82	-575,305.03	5,743,457.79	5,743,457.79	5,446,716.13	0.00
ALCALDÍA DE NICOLAS BRAVO	6,959,338.50	394,907.11	7,354,245.61	7,354,245.61	7,089,621.08	0.00
ALCALDÍA DE CERRO DE LAS FLORES	1,869,897.66	236,940.18	2,106,837.84	2,106,837.84	2,030,362.38	0.00
ALCALDÍA DE DOS AGUADAS	2,557,700.23	-235,065.92	2,322,634.31	2,322,634.31	2,225,109.64	0.00
ALCALDÍA DE JAVIER ROJO GÓMEZ	3,797,303.06	125,193.53	3,922,496.59	3,922,496.59	3,784,343.80	0.00
ALCALDÍA DE CALDERITAS	4,413,928.57	269,196.76	4,683,125.33	4,683,125.33	4,537,258.13	0.00
ALCALDÍA DE MAHAHUAL	5,442,077.76	727,004.63	6,169,082.39	6,169,082.39	6,032,763.80	0.00
DEPARTAMENTO DE PANTEONES Y FUNERARIA	8,692,122.06	-7,427.78	8,684,694.28	8,684,694.28	8,402,354.86	0.00
SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y	1,853,921.59	-76,464.25	1,777,457.34	1,777,457.34	1,728,024.92	0.00
COORDINACIÓN DEL PROGRAMA PROSPERA	2,435,627.26	-22,156.19	2,413,471.07	2,413,340.95	2,335,432.13	130.12
DIRECCIÓN DE BOMBEROS, RESCATE, EMERGENCIAS MÉDICAS Y	16,505,744.21	-71,674.92	16,434,069.29	16,434,069.29	15,966,370.28	0.00
COORDINACIÓN DE RASTROS	3,802,855.50	708,730.34	4,511,585.84	4,511,585.82	4,367,963.15	0.02
COORDINACIÓN DE MERCADOS	2,345,495.27	12,008.78	2,357,504.05	2,357,504.05	2,285,466.71	0.00
MERCADO IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO	3,183,672.92	114,009.29	3,297,682.21	3,297,682.21	3,184,332.24	0.00
MERCADO LÁZARO CÁRDENAS	3,127,321.28	30,285.66	3,157,606.94	3,151,606.94	3,046,457.07	6,000.00
MERCADO ANDRÉS QUINTANA ROO	2,250,591.30	70,037.05	2,320,628.35	2,320,628.34	2,253,061.55	0.01
MERCADO 5 DE ABRIL	1,770,869.17	51,612.30	1,822,481.47	1,822,481.47	1,751,654.59	0.00
UNIDAD TÉCNICA JURÍDICA	328,987.00	-50,226.85	278,760.15	278,760.15	271,728.23	0.00
TESORERÍA MUNICIPAL	3,225,324.69	-218,138.00	3,007,186.69	3,007,174.19	2,960,740.35	12.50
DIRECCIÓN DE INGRESOS	34,400,475.47	6,673,964.01	41,074,439.48	41,074,439.48	40,723,085.23	0.00
DIRECCIÓN DE EGRESOS	92,860,656.03	-7,351,152.43	85,509,503.60	85,509,503.60	85,385,937.06	0.00
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA	9,897,991.30	-2,167,749.83	7,730,241.47	7,730,241.47	5,532,641.62	0.00
DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN, INSPECCIÓN DE HORARIOS Y COMERCIO	13,390,720.36	557,389.58	13,948,109.94	13,948,109.94	13,546,243.38	0.00
DIRECCIÓN DE CONTROL PRESUPUESTAL	4,305,578.40	-783,328.80	3,522,249.60	3,522,249.60	3,429,828.32	0.00
DIRECCIÓN DE CATASTRO	8,572,146.42	1,894,222.53	10,466,368.95	10,466,368.95	10,192,153.32	0.00
COORD DE SEGUIMIENTO Y EVAL INTERN	460,000.00	-460,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DIRECCION JURÍDICA HACENDARIA	1,090,586.91	75,233.28	1,165,820.19	1,165,820.19	1,142,704.34	0.00
ZOFEMAT	1,240,000.00	-354,223.77	885,776.23	850,808.71	850,808.71	34,967.52
OFICIALÍA MAYOR	27,489,720.61	4,525,647.37	32,015,367.98	32,015,367.98	31,139,846.02	0.00
DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS	17,863,467.21	1,659,229.39	19,522,696.60	19,522,696.60	19,130,049.25	0.00
DIRECCIÓN DE PROFESIONALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN	3,005,471.92	-700,949.03	2,304,522.89	2,304,522.89	2,235,149.09	0.00
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES	45,516,566.21	170,475.29	45,687,041.50	45,687,041.49	44,310,313.73	0.01
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES	9,583,886.78	537,794.51	10,121,681.29	10,121,681.29	9,830,535.70	0.00
DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL	3,528,809.84	38,640.04	3,567,449.88	3,567,449.88	3,462,632.69	0.00
CONTRALORÍA MUNICIPAL	7,977,047.56	9,352.53	7,986,400.09	7,986,400.09	7,757,367.85	0.00
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN MUNICIPAL	3,519,173.69	573,914.29	4,093,087.98	4,093,087.98	4,002,505.32	0.00
ZOOLOGICO PAYO OBISPO	14,460,137.47	1,405,743.17	15,865,880.64	15,862,780.64	15,495,333.52	3,100.00
DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL	2,640,357.01	-133,406.52	2,506,950.49	2,506,950.49	2,447,195.60	0.00
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN	7,021,605.91	-345,947.21	6,675,658.70	6,675,658.70	6,470,662.14	0.00
DIRECCIÓN DE CULTURA Y LAS ARTES	13,068,005.00	19,302,477.01	32,370,482.01	32,370,482.01	32,262,260.79	0.00
DIRECCIÓN DE SALUD	13,138,823.46	-5,216,328.61	7,922,494.85	7,922,494.85	7,924,287.60	0.00

*[Handwritten signatures and initials]*



MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO  
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos  
Clasificación Administrativa  
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
DIRECCIÓN DE PARQUES HÁBITAT	11,439,895.63	-604,658.49	10,835,237.14	10,835,237.14	10,504,299.74	0.00
DIRECCIÓN DE DESARROLLO TURÍSTICO	6,477,672.96	-1,379,664.53	5,098,008.43	5,098,008.43	4,951,861.90	0.00
DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL	6,401,872.32	-113,453.60	6,288,418.72	6,288,418.72	6,081,056.77	0.00
DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE Y	8,266,305.37	494,569.40	8,760,874.77	8,760,874.77	8,490,584.14	0.00
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO	2,457,414.71	-28,946.16	2,428,468.55	2,428,468.55	2,360,609.62	0.00
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA	5,575,209.50	568,480.21	6,143,689.71	6,143,689.71	5,958,807.58	0.00
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS	283,097,950.04	-19,668,453.06	263,429,496.98	261,751,503.90	77,940,562.91	1,677,993.08
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE OBRAS PÚBLICAS	3,613,728.47	334,609.34	3,948,337.81	3,948,337.81	3,823,229.05	0.00
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN	7,651,301.70	-4,877,106.85	2,774,194.85	2,774,194.85	2,699,158.30	0.00
DIRECCIÓN TÉCNICA	4,106,595.56	-182,658.99	3,923,936.57	3,923,936.57	3,804,372.83	0.00
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	6,288,194.83	24,999,031.30	31,287,226.13	31,280,930.16	31,058,919.47	6,295.97
COORDINACIÓN DE TALLER	8,097,562.06	227,324.75	8,324,886.81	8,324,872.81	8,093,745.99	14.00
COORDINACIÓN DE IMAGEN URBANA	39,011,002.45	51,720,350.27	90,731,352.72	90,717,388.70	88,699,840.08	13,964.02
COORDINACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA	157,321,201.01	-25,710,776.57	131,610,424.44	126,256,056.51	125,993,196.75	5,354,367.93
DEPARTAMENTO DE RECOLECCIÓN Y RELLENO SANITARIO	116,376,007.73	32,490,277.34	148,866,285.07	145,631,132.19	143,902,534.95	3,235,152.88
DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL	8,014,892.73	2,123,867.15	10,138,759.88	10,016,011.58	9,781,496.78	122,748.30
DIRECCIÓN DE LA POLICÍA PREVENTIVA Y TRÁNSITO MUNICIPAL DE	84,005,394.50	-6,249,058.27	77,756,336.23	75,894,491.12	73,778,921.52	1,861,845.11
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA	490,343.00	271,158.11	761,501.11	730,273.47	710,817.36	31,227.64
DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS	7,360,115.16	2,602,311.44	9,962,426.60	9,962,426.60	9,691,309.08	0.00
DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	6,616,173.49	-246,327.53	6,369,845.96	6,369,845.96	6,190,717.40	0.00
SISTEMA DIF MUNICIPAL	19,384,949.41	348,629.74	19,733,579.15	19,733,579.15	18,909,348.92	0.00
INSTITUTO MUNICIPAL DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD	3,991,622.19	680,303.22	4,671,925.41	4,671,925.41	4,534,801.95	0.00
INSTITUTO MUNICIPAL DE ECONOMÍA SOCIAL (IMES)	3,474,212.50	228,476.90	3,702,689.40	3,702,689.40	3,590,321.75	0.00
DIRECCIÓN DE ECONOMÍA	1,096,446.69	-134,559.69	961,887.00	961,887.00	934,372.66	0.00
COORDINACIÓN GENERAL DEL SARE	2,684,165.09	70,443.26	2,754,608.35	2,754,608.35	2,666,232.55	0.00
INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y EL DEPORTE	14,221,826.82	5,568,141.36	19,789,968.18	19,787,539.18	19,328,923.57	2,429.00
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES	1,225,448.28	796,906.40	2,022,354.68	2,022,354.68	1,958,339.58	0.00
DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	3,783,024.98	128,687.64	3,911,712.62	3,911,712.62	3,780,114.62	0.00
SECRETARÍA TÉCNICA	1,162,925.51	-40,876.12	1,122,049.39	1,122,049.39	1,090,769.68	0.00
UNIDAD DE VINCULACIÓN PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA	1,318,383.75	109,502.44	1,427,886.19	1,427,886.19	1,386,856.49	0.00
UNIDAD DE MEJORA REGULATORIA	941,047.14	236,197.15	1,177,244.29	1,177,244.29	1,141,118.15	0.00
DIRECCIÓN GENERAL DEL ARCHIVO MUNICIPAL	5,083,603.70	-272,999.61	4,810,604.09	4,810,604.09	4,656,527.90	0.00
DERECHOS HUMANOS	493,047.91	-493,047.91	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total del Gasto</b>	<b>1,331,640,497.00</b>	<b>100,267,759.10</b>	<b>1,431,908,256.10</b>	<b>1,419,494,007.68</b>	<b>1,212,145,513.61</b>	<b>12,414,248.42</b>

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTRO. JOSUÉ LEONARDO JIMÉNEZ HERRERA  
TESORERO MUNICIPAL

C. OMAR ANTONIO RODRÍGUEZ MARTÍNEZ  
SÍNDICO MUNICIPAL

LIC. YENSUNMI DALIA MARTÍNEZ HERNÁNDEZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL